● 独自のバリスタ材料技術による優れた静電気抑制効果
● IEC61000-4-2, Level4に対応する大きな静電気耐量
● 極性がなく（両極性）、ツェナーダイオード代替が容易 (ツェナーダイオード＋コンデンサの置換が可能)
● 鉛フリーメッキ端子電極による優れたはんだ付け性
● 積層構造採用による幅広い品揃えで様々なニーズに対応 (DC電源から信号回路まで幅広いアプリケーションに適用可能)
・バリスタ電圧：6.8 ～ 65 V (1 mA) ・静電容量：8.5 ～ 420 pF typ. (1 MHz)
● RoHS指令対応
なお、本製品の安全性について疑義が生じたときは、速やかに当社へご通知をいただき、必ず技術検討をしてください。 2025/8/1

＊はんだ付け方法は、リフローはんだ付けを推奨します。
[用　語]
0 1005 1.00 ± 0.05 0.50 ± 0.05 0.50 ± 0.05 0.2 ± 0.1
1 1608 1.6 ± 0.1 0.8 ± 0.1 0.8 ± 0.1 0.3 ± 0.2
　形状寸法
形状記号 サイズ L W T L1, L2
Z 0603 0.60 ± 0.03 0.30 ± 0.03 0.30 ± 0.03 0.15 ± 0.05
2025/8/1なお、本製品の安全性について疑義が生じたときは、速やかに当社へご通知をいただき、必ず技術検討をしてください。
　定格・性能
   EZJPZV080GA 5.6 8
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い、それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
TV、DVD
Audio
ゲーム機
0603
   EZJPZV6R8JA 3.7 6.8 220 max. [150 typ.]　 175 typ. 5
接触放電:8 kV
   EZJPZV6R8GA 3.7 6.8 100 max. [85 typ.]　 100 typ. 5
100 max. [85 typ.]　 100 typ. 5
   EZJPZV120GA 7.5 12 100 max. [85 typ.]　 100 typ. 5
1
   EZJPZV120RA 7.5 12 20 max. [15 typ.]　 18 typ. 1
   EZJPZV120DA 7.5 12 27 max. [22 typ.]　 33 typ.
1
   EZJPZV270RA 16 27 20 max. [15 typ.]　 16.5 typ. 1
   EZJPZV150RA 9 15 20 max. [15 typ.]　 18 typ.
1
  1005
   EZJP0V6R8MA 3.7 6.8 680 max. [420 typ.]　 650 typ. 20
   EZJP0V6R8GA 3.7 6.8 100 max. [85 typ.]　 100 typ. 3
   EZJP0V080MA 5.6
   EZJPZV270BA 16 27 10 max. [8.5 typ.]　 10 typ.
8 680 max. [420 typ.]　 650 typ. 20
   EZJP0V080KA 5.6 8 330 max. [290 typ.]　 480 typ. 15
3
   EZJP0V080DA 5.6 8 27 max. [22 typ.]　 33 typ. 1
   EZJP0V080GA 5.6 8 100 max. [65 typ.]　 100 typ.
10
   EZJP0V180HA 11 18 150 max. [120 typ.]　 140 typ. 10
   EZJP0V120JA 7.5 12 220 max. [150 typ.]　 175 typ.
10
   EZJP0V270GA 16 27 100 max. [85 typ.]　 100 typ. 10
   EZJP0V220HA 13 22 150 max. [100 typ.]　 116 typ.
4
   EZJP0V270RA 16 27 20 max. [15 typ.]　 16.5 typ. 1
   EZJP0V270EA 16 27 47 max. [33 typ.]　 37 typ.
－
   EZJP0V330GA 25 33 100 max. [85 typ.]　 100 typ. 10
   EZJP0V270BA 16 27 10 max. [8 typ.]　 10 typ.
6
   EZJP0V650DA 40 65 27 max. [22 typ.]　 33 typ. 2
   EZJP0V420WA 30 42 56 max. [40 typ.]　 45 typ.
－
1608
   EZJP1V120KA 7.5 12 330 max. [250 typ.]　 290 typ. 20
   EZJP1V180JA 11 18 220 max. [180 typ.]　 210 typ. 20
   EZJP1V270GA 16
   EZJP0V101BA 30 100 10 max. [8 typ.]　 10 typ.
27 100 max. [85 typ.]　 100 typ. 10
   EZJP1V270EA 16 27 47 max. [33 typ.]　 37 typ. 5
2
   EZJP1V330GA 25 33 100 max. [85 typ.]　 100 typ. 10
   EZJP1V270RA 16 27 20 max. [15 typ.]　 16.5 typ.
10
   EZJP1V650DA 40 65 27 max. [22 typ.]　 33 typ. 6
   EZJP1V420FA 30 42 68 max. [55 typ.]　 63 typ.
サージ電流耐量
at 8/20 μs、
2 回 (A)
静電気耐量